防砂シートの単価設定について（通知）
技術基準の種類:積算
通知日　　　　:平成10年11月17日

                                                       港    号    外
                                                       平成10年11月17日

倉吉土木事務所長

米子土木事務所長

鳥取港湾事務所長

様

                                                        港　湾　課　長
（公　印　省　略）

                防砂シートの単価設定について（通知）

　このことについて、別紙のとおり平成10年11月11日付事務連絡で運輸省第三港湾建設局補助担当補佐官
より通知がありました。ついては、今後の防砂シートの単価決定に際して参考にしてください。

                                                        事  務  連  絡
                                                       平成10年11月11日

鳥取県土木部港湾課
　港湾・海岸事業担当者　殿

                                                       第三港湾建設局
　   補助担当補佐官

                  防砂シートの単価設定について

　標記については、平成10年10月22日付け事務連絡「岸壁等の築造工事に使用する吸出防止材の選定につ
いて」により材質・規格の今後の取り扱いについて通知しているところであります。
　また、単価の設定については「第37回補助事業担当者会議：資料－２」により「積算基準によること」と
説明しているところですが、記載例は積算基準の一般的な記述のとおりとなっています。
　したがって、具体的な積算にあたっては下記によることとされたい。

  記

１．単価設定

２．参考までに直轄（第三港湾建設局）において特別調査した各府県の結果について別紙のとおり紹介しま
す（取扱い注意）。
　なお、別紙単価を採用される場合は調査条件等勘案のうえ、取り扱われるようお願いします。

（別紙）

１．特別調査の概要
①　調査機関：経済調査会
②　調査時期：9月

２．調査品目

種　別 厚　　さ 引張強度 引裂強度 引張伸度 備　　　　　　考

不織布 5mm以上 90kg／5cm以上 25 kgf 以上 60％　以上 湿潤状態JISL1906

３．調査条件
　①　端部縫製加工は、穴あきベルト片側2本縫い、重ね代50cm、50cmピッチの鳩目仕上げとする。
　②　取引数量はl,000㎡程度とし、現場着単価とする。

４．価　格

品　名 港湾用防砂シート

府県名 鳥　取　県

価　格 1．350円

（単位：㎡）

以　上